ἀνων. ὅμοιον μετὰ προσθήκης βι. ιη' τι. α' διγ. ιθ' καὶ διγ. ηγ' καὶ ἰστιτ. β' τί. α'.

κωβίδ. ἐάν εἰρεθῇ εἴναι φορτίοις σ' i), ἐγώ μὲν λαμβάνω β'. σὺ δὲ δ'. καὶ ἀσφαλιζόμενα ἀλλήλους, ὥντα ἐάν εἰρεθῇ καὶ ἄλλος χρηστούμενος πρὸς ἀναλογίαν αὐτῷ δύσωμεν τέως; ἵνα καὶ αὐτὸς εἰς κεχρεωστηται^k νομίσματα^l), σὺ μὲν δώσῃς αὐτῷ α' νόμισμα, ἐγώ δὲ ἡμῖν.

ἐπὶ γάρ τῆς δε πεκούλιον βεβίτων ἐστιν ὃ τοὺς ἄλλους προ- λαμβάνων δανειστάς [οὐ] περὶ τὴν προκαταρξίν μέντοι, ἄλλα

ex ea comparatum, et instrumenta quae in taberna sunt. Hae enim semper ex merce esse creduntur.

Si duas negotiationes exerceat vel in diversis locis tabernas habeat sub diversis ratiocinatoribus, et separatis earum nomine pecuniam mutuam accepit, illius negotiationis vel illius tabernae creditores non vocantur ad merces alterius. Sed si omnes merces in unam tabernam deferebantur, omnes vocantur: licet extent ea, quae ex unius pecunia comparata sunt, nisi ipsi pignerata sint.

Sed si mercem ei venditionis causa dedi eaque extat, si quidem dominium transtuli, omnes vocantur: sin minus, non tribuitur, sed eam vindico. Res enim vendoris esse non desinit, nisi pretium accepit vel satisfactum ei sit vel fideiussores dati fuerint.

Creditoribus pro rata tribuitur, praestantibus cautionem, si alii apparuerint creditores, se refusuros.

VI. *Paul.* Non enim, sicut in actione de peculio, ita et hic melior est occupantis conditio. Aequales enim omnes sunt, quandoeunque agant.

38. *[Steph. ad l. 5 §. 15].* Hoc accipe, si non specialiter ei, qui antea dominus pecuniae creditae fuerat, merces pignori obligatae sint: tunc enim etiam ipsi domino praeferunt, ut didicisti hoc dig. [§. 8].

39. *[Steph. ad l. 5 §. 17 verb: licet — comparatae].* Nota: merces, quae pecunia nostra comparatae sunt, tacite mihi non sunt obligatae: neque enim aliter hypothecam in iis habeo, licet mea pecunia emtae sint, quam si ab initio ad hoc credidi, ut mihi supposita essent, quae nummis meis comparata fuerint, ut perspicue relatum est lib. VIII Cod. tit. 17 const. 7. Excipias, quod de pupillo a Papiniano traditum est lib. I librorum singularium *Antipapiniani* tit. 4 dig. 7.

40. *Anon. [ad l. 5 §. 17].* Nam quae pecunia mea comparata sunt, absque conventione mihi non sunt obligata, ut lib. VIII [Cod.] tit. 13 const. 17. Lege etiam lib. III tit. 32 const. 6. Excipe pupillum, ut lib. XX tit. 4 dig. 7. Res vero, quae ex dotali pecunia comparatae sunt, dotales sunt, ut lib. XXIII tit. 3 dig. 53 (54).

41. *[Steph. ad l. 5 §. 18 verb: quia res venditae].* Nota: dominium rei venditae non transire ad emtorem, nisi pretium venditori solverit vel alio modo ei satis fecerit. Hoc etiam didicisti tit. I [§. 41] lib. II Institutionum.